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TOUCH SCREEN: Lyerje speciale dhe 
touchscreen që të përdoren në mjete 
elektronike të pajisura me ekran pa 
qenë nevoja që të hiqen dorezat, 
duke vazhduar punën në mënyrë 
të sigurt.

ZHDËRVJELLTËSI E LARTË (niveli 5 
nga 5): Kapin mirë edhe në sipërfaqe 
të thata, të lagura e të yndyrshme, 
për të lehtësuar përdorimin.

NDJESHMËRI PREKJEJE E MIRË: 
Të lehta dhe fleksibël, për precizion 
të pa metë.

Linja e re e dorezave Payper Plus karakterizohet 
për cilësinë e materialeve, filli i hollë dhe 
fleksibël, për perfomancën e shkëlqyer, 
për precizionin gjatë përdorimit dhe lyerjen 
transpiruese me mikroshkumë nitrili, 
përveç që përfaqëson një hap të rëndësishëm 
në fushën e përballueshmërisë për ambientin 
falë përdorimit të ambalazheve lehtësisht 
të riciklueshme.
Dorezat e reja janë klasifikuar si PMI Kat. II 
dhe identifikohen me markimin CE e UKCA. 
Pothuajse të gjitha i janë nënshtruar trajtimit 
novator Sanitized® që falë funksionit higjienik 
të integruar parandalon erën e keqe që 
shkaktojnë bakteret.

/TEKNOLOGJITË



FITPLUS
LIFEPLUS
GRIPPLUS
COMFORTPLUS

REZISTENCË E SHKËLQYER NDAJ 
GËRRYERJES: Struktura e fortë 
parandalon konsumimin dhe grisjen, 
duke bërë që të zgjatin më shumë.

TRANSPIRIM I SHKËLQYER: 
Qarkullim i mirë ajri, për duar të 
thata dhe të freskëta.

HIGJIENË MAKSIMALE: Trajtim që 
parandalon formimin e erës së 
keqe, për një funksion të plotë 
higjienizues.

PËRFORCIM: Më të sigurta dhe më 
rezistente ndaj prerjeve për të 
gjitha modelet me një lyerje, falë një 
përforcimi mes gishtit tregues dhe 
gishtit të madh.

MIKROSHKUMË NITRILI: Lyerje 
novatore për një nivel të ri mbrojtës 
dhe performues. Realizuar me 
teknologji të përparuara, lyerja me 
mikroshkumë nitrili mundëson që 
ato të mbërthejnë mirë, të zgjatin 
shumë kohë dhe t’i mbajnë duart të 
thata. Ndryshojnë nga lloji, d.m.th., 
të lëmuara (smooth) ose efekt rërë 
(sandy finish). Përveç kësaj, lyerja me 
mikroshkumë nitrili bën që të 
punohet kollaj, sepse e gjithë dora 
kap mirë dhe është jashtëzakonisht 
rehat e transpiruese.

Dorezat kundër goditjeve P/HERO 
 dhe P/IMPACT janë menduar 
për të ofruar mbrojtje specifike 
kundër goditjeve dhe shtypjeve, 
falë përforcimeve në kurrizin e 
dorës që nuk pengojnë manovrimin 
dhe ergonominë.

Modelet kundër ftohjes P/ICE 
kombinojnë mbushjen me tjerrje 
të rehatshme dhe fleksibël për të 
mbrojtur duart edhe në ambiente  
me temperatura të ulëta.

Dorezat antiprerje P/CUT 
karakterizohen nga një fill novator 
me bazë HPPE, pa çelik dhe fibra 
xhami për t’i bërë dorezat më të 
lehta, të rehatshme.

Kurse dorezat kundër gërryerjes  
P/TOUCH dhe P/FEEL janë realizuar 
nga një fill veçanërisht i hollë 
dhe elastik për të garantuar 
një fleksibilet dhe butësi më 
të madhe.

DOREZA TË NJË GJENERATE TË RE PËR 
MBROJTJE DHE SIGURI MAKSIMALE.

/KARAKTERISTIKAT





P/HERO 
DOREZA KUNDËR 

GODITJEVE



14053

Cut&Sewn

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A1
2121AP

EN388:2016
+A1:2018

certifikime

karakteristikat

Mbrojte kundër goditjeve 
prej 6 mm në nyjat e gishtave 
dhe kurriz të dorës

Manshetë e rregullueshme 
me shqitje

Përforcim gome 
SBR/poliestër 
në pëllëmbë dhe 
majat e gishtave

përbërja
100% POLIESTËR
pamja/lyerja
MBROJTJE KUNDËR GODITJEVE

masat
6-7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

paketimi
6/36 palë
Njësi minimale në shitje: 6 palë (1/2 duzinë).

S00967-P198

P/HERO SHAKE
Doreza kundër goditjeve

MBAJTËSE 
ME VRIMË
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14053

Cut&Sewn

2121AP

EN388:2016
+A1:2018

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A1

S00966-P197

P/HERO GECKO
Doreza kundër goditjeve

Pëllëmba prej mikrofibre me 
sipërfaqe antirrëshqitëse

mbrojte kundër 
goditjeve prej 5 mm 
në kurriz të dorës

Përforcim TPU mes gishtit 
të madh dhe tregues dhe 
në kurriz të falangave

Manshetë e 
rregullueshme 

me shqitje

përbërja
85% POLIESTËR 15% ELASTAN

pamja/lyerja
MBROJTJE KUNDËR GODITJEVE

masat
6-7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

paketimi
6/72 palë

Njësi minimale në shitje: 6 palë (1/2 duzinë).

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË
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14053

Cut&Sewn

3X44EP

EN388:2016
+A1:2018

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A5

Pëllëmba me përforcim 
antirrëshqitës

Mbrojte kundër 
goditjeve prej 8 mm 
në nyjat e gishtave 
dhe kurriz të dorës

Inserte 
mbrapareflektuese 
në kurriz të 
falangave

Manshetë e gjatë 
prej SBR/poliestër 
me patch të 
personalizuar

S00965-P196

P/HERO BLADE
Doreza kundër goditjeve

përbërja
80% HPPE 12% POLIESTËR 8% FIBËR ÇELIKU
pamja/lyerja
MBROJTJE KUNDËR GODITJEVE

masat
6-7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

paketimi
6/24 palë
Njësi minimale në shitje: 6 palë (1/2 duzinë).

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË
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P/IMPACT 
DOREZA KUNDËR 

GODITJEVE



14053

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

4X42DP

EN388:2016
+A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A4

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

S00964-P195

P/IMPACT 18FULL
Doreza kundër goditjeve

Funksion higjienik
Sanitized®

Të lyera tërësisht, me lyerje të 
dyfishtë mikroshkume nitrili me 
efekt rërë në pëllëmbë

Mbrojtje kundër goditjeve, 
rezistenca ndaj prerjes niveli D 
(TDM cut)/A4 (ANSI/ISEA)

Manshetë e trikotuar

përbërja
61% HPPE 26% NAJLON 13% ELASTAN
pamja/lyerja
MBROJTJE KUNDËR GODITJEVE
hollësia e fillit
18G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
6/72 palë
1 palë me varëse me vrimë | 6 palë për polipag | 72 palë për kuti.

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË
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4X42DP

EN388:2016
+A1:2018

X1XXXX

EN407:2020EN 16350:2014

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A4

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

13101

Manshetë e trikotuar

S00963-P194

P/IMPACT 18ESD
Doreza kundër goditjeve

Funksion higjienik
Sanitized®

Mbrojtje kundër goditjeve, 
rezistenca ndaj prerjes niveli D 

(TDM cut)/A4 (ANSI/ISEA)

Lyerje me mikroshkumë 
nitrili në pëllëmbë

përbërja
60% HPPE 30% NAJLON 7% FIBËR KARBONI 3% ELASTAN

pamja/lyerja
MBROJTJE KUNDËR GODITJEVE

hollësia e fillit
18G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
6/72 palë

1 palë me varëse me vrimë | 6 palë për polipag | 72 palë për kuti.

Përforcim nitrili 
mes gishtit të 
madh dhe tregues

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË
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P/ICE 
DOREZA KUNDËR 

TË FTOHTIT



08076

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A4

EN511:2006

X2X

X2XXXX

EN407:2020

3X43D

EN388:2016
+ A1:2018

LATEX

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE 
BIOCIDAL 

SUBSTANCE:
ZINC PYRITHIONE

përbërja
47% HPPE + 41% POLIESTËR + 12% FIBËR XHAMI
pamja/lyerja
LYERJE ME LATEKS
hollësia e fillit
13G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
6/72 palë
1 palë me varëse me vrimë | 6 palë për polipag | 72 palë për kuti.

S00843-P170

P/ICE D-DRY
Doreza kundër të ftohtit

Brenda të pushta prej terry 
akrilik/poliestër 10G

Të lyera tërësisht me lateks, 
me lyerje të dyfishtë lateksi 
me efekt rërë në pëllëmbë

Shtresa e dytë 
efekt rërë

Manshetë e trikotuar

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®

INDEX
24







P/CUT 
DOREZA 

ANTIPRERJE



13014

4X42F

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A6

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

S00625-P128

P/CUT 6-18
Doreza antiprerje

Përforcim nitrili mes gishtit 
të madh dhe tregues

Lyerje me mikroshkumë 
nitrili në pëllëmbë

Manshetë e trikotuar

përbërja
44% HPPE 27% POLIESTËR 14% NAJLON 12% FIBËR METALIKE 3% ELASTAN
pamja/lyerja
MIKROSHKUMË NITRILI NË PËLLËMBË
hollësia e fillit
18G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë
1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®
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13014

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A5

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

4X43E

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

S00624-P127

P/CUT 5-15
Doreza antiprerje

Përforcim nitrili mes gishtit 
të madh dhe tregues

Lyerje me mikroshkumë 
nitrili në pëllëmbë

Manshetë e trikotuar

përbërja
72% HPPE 25% NAJLON 3% ELASTAN

pamja/lyerja
MIKROSHKUMË NITRILI NË PËLLËMBË

hollësia e fillit
15G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë

1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®
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14018

4X42D

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A4

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
61% HPPE 26% POLIESTËR 13% ELASTAN
pamja/lyerja
TË VESHURA PLOTËSISHT ME NITRIL +
MIKROSHKUMË NITRILI ME EFEKT RËRË NË PËLLËMBË (SANDY EFFECT)
hollësia e fillit
18G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë
1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

S00792-P162

P/CUT 4FULL-18
Doreza antiprerje

Efekt rërë në pëllëmbë

Të lyera tërësisht, me lyerje të 
dyfishtë prej mikroshkume nitrili

Manshetë e trikotuar

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®
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13014

4X42D

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A4

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
64% HPPE 32% NAJLON 4% ELASTAN

pamja/lyerja
MIKROSHKUMË NITRILI NË PËLLËMBË

hollësia e fillit
18G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë

1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

S00623-P126

P/CUT 4-18
Doreza antiprerje

Përforcim nitrili mes gishtit 
të madh dhe tregues

Lyerje me mikroshkumë 
nitrili në pëllëmbë

Manshetë e trikotuar

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE  
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®
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4341C

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A3

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

13014

përbërja
54% HPPE 36% NAJLON 10% ELASTAN
pamja/lyerja
NITRIL DERI TE NYJET E GISHTAVE +
MIKROSHKUMË NITRILI ME EFEKT RËRË NË PËLLËMBË (SANDY EFFECT)
hollësia e fillit
21G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë
1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

S00622-P125

P/CUT 3PRO-21
Doreza antiprerje

Efekt rërë në pëllëmbë

Kurriz i ajrosur, lyerje me nitril 
deri te nyjat e gishtave dhe me 
mikroshkumë nitrili

Manshetë e trikotuar

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®
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3341C

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A3

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

13014

përbërja
54% HPPE 36% NAJLON 10% ELASTAN

pamja/lyerja
MIKROSHKUMË NITRILI NË PËLLËMBË

hollësia e fillit
21G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë

1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

S00612-P125

P/CUT 3-21
Doreza antiprerje

Përforcim nitrili 
mes gishtit të 
madh dhe tregues

Lyerje me mikroshkumë 
nitrili në pëllëmbë

Manshetë e trikotuar

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®
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P/TOUCH 
DOREZA KUNDËR 

GËRRYERJES



13014

4131A

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A1

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
96% NAJLON 4% ELASTAN
pamja/lyerja
MIKROSHKUMË NITRILI, MBULUAR KOMPLET
hollësia e fillit
15G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë
1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

S00630-P130

P/TOUCH 15FULL
Doreza kundër gërryerjes

Përforcim nitrili mes gishtit 
të madh dhe tregues

Të lyera tërësisht me 
mikroshkumë nitrili

Manshetë e trikotuar

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®
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13014

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A1

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

4131A

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

Përforcim nitrili mes gishtit 
të madh dhe treguesManshetë e trikotuar

përbërja
96% NAJLON 4% ELASTAN

pamja/lyerja
MIKROSHKUMË NITRILI ME MBULIM DERI TE NYJAT E GISHTAVE

hollësia e fillit
15G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë

1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

S00629-P130

P/TOUCH 15PRO
Doreza kundër gërryerjes

lyerje me mikroshkumë nitrili 
deri te nyjat e gishtave

Kurriz i 
ajrosur

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®
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13014

4131A

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A1

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
96% NAJLON 4% ELASTAN
pamja/lyerja
MIKROSHKUMË NITRILI NË PËLLËMBË
+ PIKLA NITRILI NË PËLLËMBË
hollësia e fillit
15G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë
1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

S00627-P130

P/TOUCH 15GRIP
Doreza kundër gërryerjes

Lyerje me mikroshkumë nitrili 
në pëllëmbë bashkë me pikla 
antirrëshqitëse prej nitili

Manshetë e trikotuar

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®
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13014

4131A

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020EN 16350:2014

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A1

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
80% NAJLON 14% FIBËR KARBONI 6% ELASTAN

pamja/lyerja
LYERJE ME NITRIL

hollësia e fillit
15G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë

1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

S00968 P199

P/TOUCH 15ESD
Doreza kundër gërryerjes

Përforcim nitrili mes gishtit 
të madh dhe tregues

Lyerje me mikroshkumë 
nitrili në pëllëmbë

Manshetë e trikotuar

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®
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13014

4131A

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A1

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
96% NAJLON 4% ELASTAN
pamja/lyerja
MIKROSHKUMË NITRILI NË PËLLËMBË
hollësia e fillit
15G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë
1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

S00628-P130

P/TOUCH 15
Doreza kundër gërryerjes

Manshetë e trikotuar

Përforcim nitrili mes gishtit 
të madh dhe tregues

Lyerje me mikroshkumë 
nitrili në pëllëmbë

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®

INDEX
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P/FEEL
DOREZA KUNDËR 

GËRRYERJES



09012

3121X

EN388:2016
+ A1:2018

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
93% NAJLON 7% ELASTAN
pamja/lyerja
LYERJE ME NITRIL
hollësia e fillit
18G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/72 palë
1 palë me varëse me vrimë | 12 palë për display box | 72 palë për kuti.

S00626-P129

P/FEEL 18
Doreza kundër gërryerjes

Përforcim nitrili mes gishtit 
të madh dhe tregues

Lyerje me mikroshkumë 
nitrili në pëllëmbë

Manshetë e trikotuar

certifikime

karakteristikat

MBAJTËSE 
ME VRIMË

Funksion higjienik
Sanitized®

INDEX
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2122
EN 388 EN 12477

TIPO A

EN ISO 374-1:2016/Type B

KTP VIRUS

EN ISO 374-5:2016

ABR

ANSI

6
EN 14058:2017

1
3
X
WP

Marka historike Gionny Wings, gjithmonë sinonim i rehatisë, i rezistencës dhe i besueshmërisë,  
po zgjeron gamën e dorezave me qëllim që të mbrojë dhe të përmirësojë punën e atyre që i veshin,  
duke ofruar produkte me cilësi të shkëlqyer.

REHATI DHE 
REZISTENCË  
E GAMËS

NGA TRADITA ARTIZANALE, DOREZA TË 
SOFISTIKUARA DHE ME PERFORMANCË TË LARTË.

Disa modele dallohen për zhdërvjelltësi të lartë 
dhe janë të lyera me mikroshkumë nitrili, 
që përftohet nga veprimi i ujit dhe jo nëpërmjet 
përbërjeve kimike, në kuadrin e një procesi 
prodhues më të përballueshëm për ambientin 
dhe që e bën dorezën më pak të rrezikshme kur 
është në kontakt me lëkurën. Për disa doreza 
Gionny Wings trajtimi Sanitized® është sigurisht 
një vlerë shtesë që falë një veprimi antibakterial 
të efektshëm, parandalon formimin e erës që 
shkaktojnë bakteret dhe djersa.

Me të njëjtën performancë mekanike, kjo gamë paraqet variante të shumta:
- doreza lëkure, të forta dhe rezistente ndaj nxehtësisë dhe flakës;
- doreza për saldim, ideale për saldime dhe për të mbrojtur nga nxehtësia e spërklat e metalit të shkrirë;
- doreza rezistente ndaj të ftohtit, të menduara për përpunimin e objekteve në temperaturë të ulët;
- doreza antiprerje, të menduara për përpunimin e objekteve të mprehta ose të mprehura;
- doreza të lyera, rezistente ndaj gërryerjes, për mbrojtje nga rreziqet mekanike;
- doreza industriale, ofrojnë një barrierë të efektshme kundër substancave kimike dhe mikroorganizmave;
- doreza njëpërdorimshe, për t’u përdorur në laborator ku ka rreziqe kimike dhe/ose mikrobiologjike;
- doreza për rreziqe minimale dhe nëndoreza, të menduara si mbrojtëse shtesë.





DOREZA LËKURE ME 
KYÇ ME BORDURË  

OSE MANSHETË  
TË TRIKOTUAR



99003

99003

2142X

EN388:2016
+ A1:2018  

X12XXX

EN407:2020

2142X

EN388:2016
+ A1:2018  

X12XXX

EN407:2020

përbërja
TËRËSISHT ME FIORE GJEDHI
pamja/lyerja
LËKURË FIORE GJEDHI

masat
7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

përbërja
LËKURË GJEDHI
pamja/lyerja
LËKURË FIORE ME KURRIZ PREJ LËKURE KORE

masat
7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

Llastik 
kyçshtrëngues

Pëllëmbë me lëkurë 
fiore gjedhi dhe kurriz 
me lëkurë kore gjedhi

S00201-0143

PILOT 55TOP
Doreza lëkure me kyç me bordurë

S00200-0138

PILOT 50TOP
Doreza lëkure me kyç me bordurë

Llastiqe 
kyçshtrënguese

INDEX
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08000

00000

2132X

EN388:2016
+ A1:2018  

2132X

EN388:2016
+ A1:2018  

përbërja
LËKURË FIORE BAGËTI E IMËT DHE PËLHURË

pamja/lyerja
PËLLËMBË ME LËKURË FIORE BAGËTI  

E IMËT DHE KURRIZ TË TRIKOTUAR

masat
7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

përbërja
LËKURË FIORE BAGËTI E IMËT DHE PËLHURË

pamja/lyerja
PËLLËMBË ME LËKURË FIORE DHE  

KURRIZ ME PËLHURË

masat
7-8-9-10

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

Mbyllje  
me shqitjePëllëmba me 

lëkurë ngjyrë 
të bardhë

Kurrizi i trikotuar me ngjyrë  
të ndryshme për çdo masë *

  7  |  8  |  9  |   10   |  11  |

kurrizi dhe mansheta 
e trikotuar

000502-0141

HOBBYLEATHER
Doreza lëkure me manshetë të trikotuar

000580-0140

17W
Doreza lëkure me manshetë të trikotuar

INDEX
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DOREZA LËKURE ME 
MANSHETË TË GJATË



99003

99003

412XXX

EN407:2020

2121X

EN388:2016
+A1:2018

412XXX

EN407:2020

2122X

EN388:2016
+A1:2018

përbërja
LËKURË GJEDHI
pamja/lyerja
LËKURË FIORE ME KURRIZ PREJ LËKURE KORE

masat
9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

përbërja
LËKURË GJEDHI
pamja/lyerja
LËKURË FIORE ME KURRIZ PREJ LËKURE KORE

masat
9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/96 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/96 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

Qepje me fill 
para-aramidik

Qepje me fill 
para-aramidik

Përforcim prej 
lëkure kore gjedhi 
në pëllëmbë

Llastik 
kyçshtrëngues

Përforcim në 
pëllëmbë, listelë për 
të mbrojtur gishtin e 
madh dhe përforcim 
shtesë në bazë të 
gishtit të madh, 
përforcim mbrojtës 
vene prej lëkure gjedhi

Mbrojtës vene 
prej lëkurë fiore 
gjedhi dhe llastik 
kyçshtrëngues

Pëllëmba, gishti i madh dhe 
tregues prej lëkure fiore gjedhi

Pëllëmba dhe gishti 
tregues prej lëkure 
fiore gjedhi

Manshetë e gjatë me 
lëkurë kore 7 cm

Manshetë e gjatë 
me lëkurë kore 
bualli 7 cm

S00206-0138

PILOT 70R-K
Doreza lëkure me manshetë të gjatë

S00205-0138

PILOT 70R
Doreza lëkure me manshetë të gjatë

Kurrizi me 
lëkurë kore

INDEX
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99003

99003

2122X

EN388:2016
+A1:2018

412XXX

EN407:2020

4122X

EN388:2016
+A1:2018

412XXX

EN407:2020

përbërja
LËKURË GJEDHI

pamja/lyerja
LËKURË FIORE ME KURRIZ PREJ LËKURE KORE

masat
9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/96 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/72 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

përbërja
TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI

pamja/lyerja
LËKURË KORE GJEDHI

masat
9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

S00202-0138

PILOT 70
Doreza lëkure me manshetë të gjatë

000580-0140

HAZARD 250T
Doreza lëkure me manshetë të gjatë

Pëllëmba dhe gishti tregues 
prej lëkure fiore gjedhi

Përforcim prej lëkure kore gjedhi në 
pëllëmbë, gishtin e madh dhe tregues

Manshetë e 
gjatë me lëkurë 
kore bualli 7 cm

Mbrojtës vene dhe 
manshetë e gjatë 7 cm 
me lëkurë kore gjedhi.

Llastik 
kyçshtrëngues

Llastik 
kyçshtrëngues

Mbrojtës vene prej 
lëkurë fiore gjedhi

Qepje me fill 
para-aramidik

Qepje me fill 
para-aramidik

INDEX
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99003

99003

3144X

EN388:2016
+ A1:2018

413XXX

EN407:2020

4134A

EN388:2016
+A1:2018

përbërja
TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI
pamja/lyerja
LËKURË KORE GJEDHI

masat
9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

përbërja
LËKURË FIORE DHE PËLHURË
pamja/lyerja
PËLLËMBË ME LËKURË FIORE  
DHE KURRIZ ME PËLHURË

masat
10

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/120 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/96 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

Pëllëmbë e dyfishtë e 
brendshme prej lëkure 
kore gjedhi

Llastik 
kyçshtrëngues

Mbrojtës 
vene

Listelë përforcuese 
në gishtin e madh

Kurriz prej 
kanavace 
xhins

Qepje me fill 
para-aramidik

Manshetë e gjatë 
prej jute 7 cm

S00270-0160

HAZARD OK/7C
Doreza lëkure me manshetë të gjatë

S00204-0140

PILOT 70JEANS
Doreza lëkure me manshetë të gjatë

INDEX
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DOREZA PËR 
SALDATORË



03000

14000

413X4X

EN407:2020

EN 12477:2001
+A1:2005
TYPE A

4234A

EN388:2016
+A1:2018

34
cm

34
cm

413X4X

EN407:2020

EN 12477:2001
+A1:2005
TYPE A

4234A

EN388:2016
+A1:2018

përbërja
TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI
pamja/lyerja
LËKURË KORE GJEDHI

masat
10

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/72 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/72 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

Qepje me fill 
para-aramidik

Qepje me fill 
para-aramidik

Astari i brendshëm 
prej pëlhure të krehur 
në pëllëmbë dhe 
mansheta e gjatë prej 
pëlhure drill.

Përforcim prej lëkure kore 
gjedhi në pëllëmbë

S00182-0160

FIRE 307R
Doreza për saldatorë

S00290-0160

FIRE 307G
Doreza për saldatorë

përbërja
TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI
pamja/lyerja
LËKURË KORE GJEDHI

masat
10

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

Astari i brendshëm 
prej pëlhure të krehur 
në pëllëmbë dhe 
mansheta e gjatë prej 
pëlhure drill.
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99003

99003

412X4X

EN407:2020

EN 12477:2001
+A1:2005
TYPE A

2122X

EN388:2016
+A1:2018

412X4X

EN407:2020

2122X

EN388:2016
+A1:2018

EN 12477:2001
+A1:2005
TYPE A

përbërja
LËKURË GJEDHI

pamja/lyerja
LËKURË FIORE ME KURRIZ PREJ LËKURE KORE

masat
9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/72 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/72 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

përbërja
TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI

pamja/lyerja
LËKURË KORE GJEDHI

masat
9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

S00203-0138

PILOT 70-14
Doreza për saldatorë

S00258-0160

HAZARD 250T-20
Doreza për saldatorë

Pëllëmba dhe gishti tregues 
prej lëkure fiore gjedhi

Përforcim prej lëkure kore gjedhi në 
pëllëmbë, gishtin e madh dhe tregues

Manshetë e gjatë me 
lëkurë kore bualli 14 cm

Manshetë e gjatë 20 cm 
me lëkurë kore gjedhi

Llastik kyç-
shtrëngues

Llastik kyç-
shtrëngues

Mbrojtës 
vene prej 
lëkurë 
fiore 
gjedhi

Mbrojtës 
vene prej 
lëkurë 
fiore 
gjedhi

Qepje me fill 
para-aramidik
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99003

413X44

EN407:2020

EN 12477:2001
+A1:2005
TYPE A

4134A

EN388:2016
+A1:2018

përbërja
TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI
pamja/lyerja
LËKURË KORE GJEDHI

masat
9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/72 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).Mbrojtës vene dhe 

manshetë e gjatë 14 cm

Llastik 
kyçshtrëngues

Pëllëmbë e dyfishtë e brendshme 
prej lëkure kore gjedhi dhe listelë 

përforcuese në gishtin e madh

S00271-0160

HAZARD OK/14C
Doreza për saldatorë







AKSESORË PËR 
SALDATORË



99003

99003

përbërja
TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI
pamja/lyerja
XHAKETË PREJ LËKURE KORE GJEDHI

masat
M-L-XL-XXL-3XL

fushat e përdorimit

paketimi
1/10

paketimi
1/50

001471-0147

308LUX
Aksesorë për saldatorë

001472-0176

307
Aksesorë për saldatorë

përbërja
TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI
pamja/lyerja
PANTALLONA PREJ LËKURE KORE

masat
M-L-XL-XXL-3XL

fushat e përdorimit

Xhaketë mbrojtëse prej 
lëkure kore gjedhi

Pantallona mbrojtëse prej 
lëkure kore gjedhi

INDEX
70



99003

99003

përbërja

TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI
pamja/lyerja

PËRPARËSE PREJ LËKURE KORE GJEDHI

masat
U

fushat e përdorimit

paketimi
1/50

paketimi
1/50

përbërja

TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI
pamja/lyerja

PËRPARËSE PREJ LËKURE KORE GJEDHI

masat
U

fushat e përdorimit

000562-0149

301R
Aksesorë për saldatorë

000561-0149

301
Aksesorë për saldatorë

Përparëse prej lëkure 
kore gjedhi, 60x90 cm

Përparëse prej lëkure 
kore gjedhi, 60x90 cm

Përforcim me 
lëkurë kore

INDEX
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99003

99003

përbërja
TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI
pamja/lyerja
MËNGË MBROJTËSE PREJ LËKURE KORE

masat
40 cm, 60 cm

fushat e përdorimit

paketimi
1/50

paketimi
1/50

0001007-0159

306C
Aksesorë për saldatorë

001006-0146

304C
Aksesorë për saldatorë

përbërja
TËRËSISHT ME LËKURË KORE GJEDHI
pamja/lyerja
DOLLAKË PREJ LËKURE KORE

masat
30 cm, 40 cm

fushat e përdorimit

Mëngë mbrojtëse prej 
lëkure kore

Dollakë mbrojtës 
prej lëkure kore

INDEX
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DOREZA KUNDËR  
TË FTOHTIT



99003

02012

EN511:2006

110 2132A

EN388:2016
+ A1:2018

LATEX

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A2
2232B

EN388:2016
+ A1:2018

X2XXXX

EN407:2020 EN511:2006

X2X

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
TËRËSISHT ME FIORE GJEDHI
pamja/lyerja
LËKURË FIORE GJEDHI

masat
7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/96 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
6/72 palë
Njësi minimale në shitje: 6 palë (1/2 duzinë).

Llastik 
kyçshtrënguesPjesa e 

brendshme 
e pushtë

Me bordurë

S00078-0143

BLIZZARD 55WINTER
Doreza kundër të ftohtit

S00844-P171

COLD-DRY
Doreza kundër të ftohtit

Manshetë 
e trikotuar

Brenda të  
pushta prej terry 
akrilik/poliestër 10G

Të lyera tërësisht me lateks, 
me lyerje të dyfishtë lateksi 
me efekt rërë në pëllëmbë

Funksion higjienik
Sanitized®

përbërja
100% POLIESTËR
pamja/lyerja
POLIESTËR E LYER ME LATEKS
hollësia e fillit
15G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime
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01021

LATEX

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A2
2242B

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020EN511:2006

X2X

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
75% AKRILIK + 25% POLIESTËR

pamja/lyerja
AKRILIK/POLIESTËR E LYER ME LATEKS

hollësia e fillit
10G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
6/72 palë

Njësi minimale në shitje: 6 palë (1/2 duzinë).

S00842-P169

COLDGRIP
Doreza kundër të ftohtit

Funksion higjienik
Sanitized®

Manshetë 
e trikotuar

Lyerje me lateks me 
valëzime në pëllëmbë

Pjesa e 
brendshme 
e pushtë





DOREZA  
ANTIPRERJE



13014

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A6
4X43F

EN388:2016
+A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A3
4X43C

EN388:2016
+A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

14018

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00996-P207

PATROL 6
Doreza antiprerje

S00995-P206

PATROL 3FULL
Doreza antiprerje

Lyerje me shkumë nitrili 
efekt rërë në pëllëmbë

Të lyera tërësisht, lyerje e dyfishtë prej 
mikroshkume nitrili në pëllëmbë

Manshetë 
e trikotuar

Manshetë 
e trikotuar

përbërja
46%HPPE 21%FIBRA ÇELIKU 17%FIBRA XHAMI 
14%POLIESTËR 2%ELASTAN
pamja/lyerja
NITRIL
hollësia e fillit
13G
masat
7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

përbërja
48%HPPE 32%POLIESTËR
15%FIBRA XHAMI 5%ELASTAN
pamja/lyerja
NITRIL
hollësia e fillit
13G
masat
7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

Funksion higjienik
Sanitized®

Funksion higjienik
Sanitized®
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13000

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A3
4X43C

EN388:2016
+A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A6
4X43F

EN388:2016
+A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE 
SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

14018

Lyerje me mikroshkumë 
nitrili në pëllëmbë

Lyerje me poliruetan 
në pëllëmbë

Manshetë 
e trikotuar

Manshetë 
e trikotuar

përbërja
46%HPPE 21%FIBRA ÇELIKU

17%FIBRA XHAMI 14%POLIESTËR 2%ELASTAN
pamja/lyerja

POLIURETAN
hollësia e fillit

13G
masat

7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00994-P206

PATROL 3
Doreza antiprerje

S00993-P205

RANGER 6
Doreza antiprerje

Funksion higjienik
Sanitized®

Funksion higjienik
Sanitized®

përbërja
48%HPPE 32%POLIESTËR

15%FIBRA XHAMI 5%ELASTAN
pamja/lyerja

NITRIL
hollësia e fillit

13G
masat

7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime
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13000

13000

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A3
4X43C

EN388:2016
+A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

CUT

ANSI / ISEA
105-2016

A4
4X43D

EN388:2016
+A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE 
SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE 
SUBSTANCE:

OIT

Lyerje me poliruetan 
në pëllëmbë

Lyerje me poliruetan 
në pëllëmbë

Manshetë e 
trikotuar

Manshetë 
e trikotuar

përbërja
44%HPPE 19%POLIESTËR 15%NAJLON
12%FIBRA XHAMI 10%ELASTAN
pamja/lyerja
POLIURETAN
hollësia e fillit
13G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00991-P204

RANGER 3
Doreza antiprerje

përbërja
44%HPPE 19%POLIESTËR 15%NAJLON
12%FIBRA XHAMI 10%ELASTAN
pamja/lyerja
POLIURETAN
hollësia e fillit
13G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00992-P204

RANGER 4
Doreza antiprerje

Funksion higjienik
Sanitized®

Funksion higjienik
Sanitized®
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13000

13000

4242B

EN388:2016
+ A1:2018

4442C

EN388:2016
+ A1:2018

përbërja
100% POLIETILEN I LYER ME PU

pamja/lyerja
POLIETILEN I LYER ME PU

hollësia e fillit
13G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00092-0175

DANGER H
Doreza antiprerje

S00091-0175

DANGER H3
Doreza antiprerje

përbërja
100% POLIETILEN I LYER ME PU

pamja/lyerja
POLIETILEN I LYER ME PU

hollësia e fillit
13G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

Spalmato 
poliuretan

Spalmato 
poliuretan

Kurriz  
i ajrosur

Kurriz i 
ajrosur

Manshetë 
e trikotuar

Manshetë 
e trikotuar

INDEX
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ANTIPRERJE



13000

13000

444XD

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

444XD

EN388:2016
+ A1:2018

X1XXXX

EN407:2020

60
cm

35
cm

përbërja
HSCY / HPPF / ELASTAN
pamja/lyerja
MËNGË MBROJTËSE PREJ HSCY / HPPF / ELA
hollësia e fillit
13G
masat
35 cm

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
5/60
për palë (2 copë: 1 mëngë mbrojtëse e djathtë dhe 1 mëngë 
mbrojtëse e majtë)

paketimi
5/60
për palë (2 copë: 1 mëngë mbrojtëse e djathtë dhe 1 mëngë 
mbrojtëse e majtë)

S00178-0312

RISK 35
Aksesorë antiprerje

S00177-0312

RISK 60
Aksesorë antiprerje

përbërja
HSCY / HPPF / ELASTAN
pamja/lyerja
MËNGË MBROJTËSE PREJ HSCY / HPPF / ELA
hollësia e fillit
13G
masat
60 cm

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

Mbyllje me 
shqitje

Vrimë për 
gishtin e madh

Vrimë për gishtin e madh

INDEX
86







DOREZA TË LYERA  
PËR PËRPUNIME  

TË RËNDA



08000

08000

4221B

EN388:2016
+A1:2018

4221B

EN388:2016
+A1:2018

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
100% PAMBUK I LYER ME NBR
pamja/lyerja
PAMBUK NGËRTHYES I LYER ME NBR
hollësia e fillit
24G
masat
8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

përbërja
100% PAMBUK I LYER ME NBR
pamja/lyerja
PAMBUK NGËRTHYES I LYER ME NBR
hollësia e fillit
24G
masat
8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/96 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/96 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00187-0124

TANKER NBR4
Doreza të lyera për përpunime të rënda

S00310-0124

TANKER NBR3
Doreza të lyera për përpunime të rënda

Manshetë e gjatë

Tërësisht 
të veshura

Kurriz i ajrosurManshetë e gjatë

Pambuk ngërthyes 
24G i lyer

Funksion higjienik
Sanitized®

Funksion higjienik
Sanitized®

INDEX
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08000

08000

4111X

EN388:2016
+ A1:2018

4221B

EN388:2016
+A1:2018

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
100% PAMBUK I LYER ME NBR

pamja/lyerja
PAMBUK NGËRTHYES I LYER ME NBR

hollësia e fillit
24G

masat
8-9-10

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

përbërja
100% PAMBUK I LYER ME NBR

pamja/lyerja
PAMBUK NGËRTHYES I LYER ME NBR

hollësia e fillit
24G

masat
9-10

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00188-0124

TANKER NBR2
Doreza të lyera për përpunime të rënda

Pambuk ngërthyes 
24G i lyer

Manshetë 
e trikotuar

Tërësisht 
të veshura

Manshetë 
e trikotuar

Kurriz i ajrosur

Pambuk ngërthyes 
24G i lyer

Funksion higjienik
Sanitized®

Funksion higjienik
Sanitized®

S00190-0124

TANKER NBR1
Doreza të lyera për përpunime të rënda
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08000

08000

4111X

EN388:2016
+ A1:2018

4111X

EN388:2016
+ A1:2018

përbërja
100% PAMBUK I LYER ME NBR
pamja/lyerja
JERSEY I LYER ME NBR
hollësia e fillit
24G
masat
8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

përbërja
100% PAMBUK I LYER ME NBR
pamja/lyerja
JERSEY I LYER ME NBR
hollësia e fillit
24G
masat
8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/120 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

Manshetë e gjatë

Kurriz i ajrosur

S00082-0155

TANK NBR4
Doreza të lyera për përpunime të rënda

S00081-0155

TANK NBR3
Doreza të lyera për përpunime të rënda

Tërësisht 
të veshura

Manshetë e gjatë

Pambuk jersey 
i lyer

INDEX
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08000

08000

4111X

EN388:2016
+ A1:2018

4111X

EN388:2016
+ A1:2018

Pambuk jersey 
i lyer

Pambuk jersey 
i lyer

Manshetë 
e trikotuar

Manshetë 
e trikotuar

Kurriz i ajrosur

përbërja
100% PAMBUK I LYER ME NBR

pamja/lyerja
JERSEY I LYER ME NBR

f
2

masat
8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

përbërja
100% PAMBUK I LYER ME NBR

pamja/lyerja
JERSEY I LYER ME NBR

hollësia e fillit
24G

masat
8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00080-0155

TANK NBR1
Doreza të lyera për përpunime të rënda

Tërësisht 
të veshura

S00098-0155

TANK NBR2
Doreza të lyera për përpunime të rënda
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01000

01000

4111X

EN388:2016
+ A1:2018

2132A

EN388:2016
+ A1:2018

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
100% PAMBUK I LYER ME NBR
pamja/lyerja
PAMBUK NGËRTHYES I LYER ME NBR
hollësia e fillit
24G
masat
7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

përbërja
100% PAMBUK I LYER ME NBR
pamja/lyerja
PAMBUK NGËRTHYES I LYER ME NBR
hollësia e fillit
24G
masat
7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

Manshetë 
e trikotuar

Manshetë 
e trikotuar

Kurriz i ajrosur

Kurriz i ajrosur

Pambuk ngërthyes 24G, 
lyerje e lehtë

Pambuk ngërthyes 24G, 
lyerje e lehtë

S00189-0124

TRACK NBR1M
Doreza të lyera për përpunime të rënda

S00186-0124

TRACK NBR1L
Doreza të lyera për përpunime të rënda

Funksion higjienik
Sanitized®

Funksion higjienik
Sanitized®
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01000

4111X

EN388:2016
+ A1:2018

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00132-0124

TRACK NBR1E
Doreza të lyera për përpunime të rënda

Manshetë 
e trikotuar

Kurriz i ajrosur

përbërja
100% PAMBUK I LYER ME NBR

pamja/lyerja
PAMBUK NGËRTHYES I LYER ME NBR

hollësia e fillit
20G

masat
6-7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime





DOREZA TË LYERA  
PËR PËRPUNIME  

TË LEHTA



13014

07000

LATEX

2232B

EN388:2016
+ A1:2018

LATEX

3141X

EN388:2016
+ A1:2018

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

përbërja
PËRZIERJE PAMBUKU/POLIESTËR
10G LYER ME LATEKS
pamja/lyerja
PËRZIERJE PAMBUKU POLIESTËR I LYER
hollësia e fillit
10G
masat
8-9-10
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

përbërja
96% NAJLON 4% ELASTAN
pamja/lyerja
NAJLON I LYER ME LATEKS
hollësia e fillit
15G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

Lyerje me lateks me 
valëzime në pëllëmbë

Kurriz i ajrosur

S00885-P177

CONTROL GRIP
Doreza të lyera për përpunime të lehta

S00083-0118

CONTROL X1
Doreza të lyera për përpunime të lehta

Manshetë 
e trikotuar

Pëllëmba antirrëshqitëse, 
pambuk/poliestër 10g e lyer

Funksion higjienik
Sanitized®

INDEX
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09012

00006

4231A

EN388:2016
+A1:2018

2143X

EN388:2016
+ A1:2018

LATEX

THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

THIS ARTICLE 
CONTAINS

THE ACTIVE BIOCIDAL 
SUBSTANCE:

ZINC PYRITHIONE

Manshetë 
e trikotuar

Manshetë 
e trikotuar

Tërësisht të lyera, pëllëmba me lyerje të 
dyfishtë nitrili, shtresa e dytë efekt rërë.

Kurriz i ajrosur

përbërja
100% NAJLON LYER ME NITRIL

pamja/lyerja
LYER ME NITRIL

hollësia e fillit
15G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00824-P167

SKILL N-FULL
Doreza të lyera për përpunime të lehta

S00135-0297

SKILL NF1
Doreza të lyera për përpunime të lehta

përbërja
NAJLON, LYER ME SHKUMË NITRILI

pamja/lyerja
POLIESTËR, LYER ME SHKUMË NITRILI

hollësia e fillit
13G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

Funksion higjienik
Sanitized®
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14000

13000

3121X

EN388:2016
+ A1:2018

3121X

EN388:2016
+ A1:2018

përbërja
100% POLIESTER LYER ME NITRIL
pamja/lyerja
POLIESTER LYER ME NITRIL
hollësia e fillit
13G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00134-0180

SKILL N2
Doreza të lyera për përpunime të lehta

S00133-0180

SKILL N1
Doreza të lyera për përpunime të lehta

Manshetë 
e trikotuar

përbërja
100% POLIESTER LYER ME NITRIL
pamja/lyerja
POLIESTER LYER ME NITRIL
hollësia e fillit
13G
masat
6-7-8-9-10-11
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

Manshetë 
e trikotuar
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14000

00000

3121X

EN388:2016
+ A1:2018

3121X

EN388:2016
+ A1:2018

përbërja
100% POLIESTËR E LYER

pamja/lyerja
POLIESTËR E LYER ME PU

hollësia e fillit
13G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00086-0181

PULSE PU6
Doreza të lyera për përpunime të lehta

S00085-0181

PULSE PU1
Doreza të lyera për përpunime të lehta

përbërja
100% POLIESTËR E LYER

pamja/lyerja
POLIESTËR E LYER ME PU

hollësia e fillit
13G

masat
6-7-8-9-10-11

Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

Manshetë 
e trikotuar

Manshetë 
e trikotuar
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DOREZA  
INDUSTRIALE



08074

14000

2X2XX

EN388:2016
+A1:2018

EN ISO 374-1:2016
Type A

KLMNPT VIRUS

EN ISO 374-5:2016

LATEX

2X11X

EN388:2016
+A1:2018

EN ISO 374-1:2016
Type A

KLNOPT VIRUS

EN ISO 374-5:2016

LATEX

përbërja
PËRZIERJE LATEKS/POLIKLOROPREN
pamja/lyerja
PËRZIERJE LATEKS/POLIKLOROPREN

masat
7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00812-P164

SECURE
Doreza industriale

S00813-P165

DUALSECURE
Doreza industriale

Brenda me  
fije pambuku

Brenda me  
fije pambuku

TË RIPËRDORSHME 
(jo njëpërdorimshe)

TË RIPËRDORSHME 
(jo njëpërdorimshe)

PAKETIM 
ME 1 COPË

PALË

PAKETIM 
ME 1 COPË

PALË

përbërja
PËRZIERJE LATEKS/POLIKLOROPREN
pamja/lyerja
PËRZIERJE LATEKS/POLIKLOROPREN

masat
7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime
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01000

07000

2XXXX

EN388:2016
+A1:2018EN ISO 374-1:2016/Type B

KTP

EN ISO 374-5:2016

LATEX

3101X

EN388:2016
+ A1:2018

EN ISO 374-1:2016
+ A1:2018/Type B

JKL

EN ISO 374-5:2016

LATEX

Brenda me  
fije pambuku

Brenda me  
fije pambuku

përbërja
LATEKS

pamja/lyerja
LATEKS

masat
7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/144 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

përbërja

NITRIL
pamja/lyerja

NITRIL JO I MBËSHTETUR, ME FIJE

masat
7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

S00814-0156

GLOBAL
Doreza industriale

S00320-P077

CHEM N
Doreza industriale

TË RIPËRDORSHME 
(jo njëpërdorimshe)

PAKETIM 
ME 1 COPË

PALË

PAKETIM 
ME 1 COPË

PALË
INDEX
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07018

07018

LATEX

LATEX

35
cm

27
cm

4141A

EN388:2016
+A1:2018

4131A

EN388:2016
+ A1:2018

EN ISO 374-1:2016
Type A

JKLMNOX2XXXX

EN407:2020

VIRUS

EN ISO 374-5:2016

G2

ISO 18889:2019

EN ISO 374-1:2016
Type B

JKLX1XXXX

EN407:2020

VIRUS

EN ISO 374-5:2016

G1

ISO 18889:2019

përbërja
100% NAJLON
pamja/lyerja
NAJLON LYER ME NITRIL

masat
7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
6/72 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
6/72 palë
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S01018-P221

CHEM 3N
Doreza industriale

S01019-P221

CHEM 2N SHORT
Doreza industriale

përbërja
100% NAJLON
pamja/lyerja
NAJLON LYER ME NITRIL

masat
7-8-9-10-11

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

Lyerje me mikroshkumë nitrili 
me efekt rëre në pëllëmbë 
dhe kurriz të dorës

Lyerje me 
mikroshkumë 
nitrili me efekt 
rërë në pëllëmbë

PAKETIM 
ME 1 COPË

PALË

PAKETIM 
ME 1 COPË

PALË

TË RIPËRDORSHME 
(jo njëpërdorimshe)

TË RIPËRDORSHME 
(jo njëpërdorimshe)
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03000

03000

4131X

EN388:2016
+ A1:2018

4131X

EN388:2016
+ A1:2018

35
cm

27
cm

përbërja

100% PAMBUK NGËRTHYES I LYER ME PVC
pamja/lyerja

NGËRTHYES I LYER ME PVC

masat
10

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
12/96 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/120 palë

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

përbërja

100% PAMBUK NGËRTHYES I LYER ME PVC
pamja/lyerja

NGËRTHYES I LYER ME PVC

masat
10

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

S00207-0153

FLUID PVC 27
Doreza industriale

S00208-0153

FLUID PVC 35
Doreza industriale

Pambuk 
ngërthyes 
i lyer

Pambuk 
ngërthyes 
i lyer
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DOREZA  
NJËPËRDORIMSHE



02000

14000

14000

LATEX

EN ISO 374-1:2016/Type B

KTP VIRUS

EN ISO 374-5:2016

LATEX

VIRUS

EN ISO 374-5:2016
EN ISO 374-1:2016
+ A1:2018/Type B

KPT

përbërja
NITRIL
pamja/lyerja
NITRIL

masat
S-M-L-XL-XXL

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

përbërja
NITRIL
pamja/lyerja
NITRIL

masat
S-M-L-XL

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
50/10
Njësi minimale në shitje: 10 kuti (500 copë).

paketimi
100/10
Njësi minimale në shitje: 10 kuti (1000 copë).

Njësoj për të dyja duart
Pa pluhur
Pesha e një cope  
të vetme 5,5 gr (masa M),  
trashësia mesatare 0,11 mm  
(e matur në pëllëmbë)

Njësoj për të dyja duart
Pa pluhur
Pesha e një cope  
të vetme 8,4 gr (masa M),  
trashësia mesatare 0,19 mm  
(e matur në pëllëmbë)

S00815 P166

NITRO-DIAMOND
Doreza njëpërdorimshe

S00200-0138

NITRO-TOUCH NPF 55
Doreza njëpërdorimshe

“Sipërfaqe me strukturë 
diamanti” për të mundësuar 
një kapje të shkëlqyer

Finiturë me mikroreliev 
për një efekt mbërthyes 
më të mirë

KUTI 50 copë

KUTI 100 copë
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08000

99011

LATEX

EN ISO 374-1:2016/Type B

KTPVIRUS

EN ISO 374-5:2016

LATEX

EN ISO 374-1:2016/Type B

JKTVIRUS

EN ISO 374-5:2016

përbërja
NITRIL

pamja/lyerja
NITRIL

masat
S-M-L-XL

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime

paketimi
100/10

Njësi minimale në shitje: 10 kuti (1000 copë).

paketimi
100/10

Njësi minimale në shitje: 10 kuti (1000 copë).

përbërja
NITRIL

pamja/lyerja
NITRIL

masat
S-M-L-XL

fushat e përdorimit

karakteristika/certifikime
Njësoj për të dyja duart

Pa pluhur
Pesha e një cope  

të vetme 3,5 gr (masa M), 
trashësia mesatare 0,06 mm 

(e matur në pëllëmbë)

Njësoj për të dyja duart
Pa pluhur

Pesha e një cope  
të vetme 5 gr (masa M), 

trashësia mesatare 0,09 mm 
(e matur në pëllëmbë)

S00283-0171

NITRO-TOUCH NPF 50
Doreza njëpërdorimshe

S00282-0171

NITRO-TOUCH NPF 35
Doreza njëpërdorimshe

Finiturë me mikroreliev për një 
efekt mbërthyes më të mirë

Finiturë me mikroreliev për një 
efekt mbërthyes më të mirë

KUTI 100 copë

KUTI 100 copë
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DOREZA PËR  
RREZIQE MINIMALE



00000

11010

përbërja
100% POLIESTËR
pamja/lyerja
POLIESTËR

masat
8 / 10

fushat e përdorimit

përbërja
100% PAMBUK
pamja/lyerja
PAMBUK FILL I VAZHDUESHËM
hollësia e fillit
10G
masat
S-L
Bordura do të jetë me ngjyrë të ndryshme sipas masës.

fushat e përdorimit

paketimi
12/240
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/240
Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

S00093-0178

HANDY PL
Doreza për rreziqe minimale

S00184-0121

HANDY CO
Doreza për rreziqe minimale

Manshetë  
e trikotuar  
me bordurë

Manshetë  
e trikotuar  
me bordurë
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11010

11010

përbërja

100% PAMBUK
pamja/lyerja

PAMBUK

masat
8 / 10

fushat e përdorimit

paketimi
12/216

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

paketimi
12/216

Njësi minimale në shitje: 1 duzinë (12 palë).

përbërja

100% PAMBUK
pamja/lyerja

PAMBUK

masat
7-10

fushat e përdorimit

S00300-0117

U-HANDY COP
Doreza për rreziqe minimale

S00299-0117

U-HANDY CO
Doreza për rreziqe minimale

Manshetë
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THIS ARTICLE CONTAINS
THE ACTIVE BIOCIDAL SUBSTANCE:

OIT

Lëkurë
Djersë/lagështi

Pëlhurë

Pëlhurë

Baktere Funksioni 
higjienik i 
integruar 

Sanitized®

HIGJIENË DHE 
MBROJTJE

SANITIZED
Funksion higjienik i integruar

Shembull DOREZE E PATRAJTUAR
Era e keqe i bën më pak të rehatshme.
Bakteret metabolizojnë djersën, duke krijuar 
erë të pakëndshme që ngjiten në mënyrë të 
përhershme te fibrat tekstile.

Shembull DOREZE E TRAJTUAR (PA ERË)
Freski për një kohë të gjatë falë funksionit 
higjienizues të Sanitized®.
Rehati e freskët dhe e përballueshme për 
t’u veshur.
Funksioni higjenik i integruar Sanitized® 
nuk lejon shumimin e baktereve të 
padëshirueshme, duke parandaluar 
kështu formimin e erës së keqe.

Sanitized® është prodhuesi dhe shpërndarësi 
kryesor botëror i produkteve për higjienën 
dhe mbrojtjen e materialeve për tekstilet dhe 
produktet polimerike. Çdo produkt Sanitized® 
që del në tregun BE është në përputhje me 
standardet evropiane 528/2012, BPR dhe REACH.
Dorezat tona janë trajtuar me një produkt 
biocid për të parandaluar prishjen e materialit 
nga mikroorganizmat.
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Në dorezat e paraqitura në katalog tregohen 
fushat kryesore të përdorimit të këshilluara.
Ja një legjendë e shkurtër.

Ushqimore dhe të tjera

Bujqësi

Firma pastrimi

Xham

Kimi dhe farmaceutikë

Elektronikë

Automobilistikë

Mirëmbajtje e artizanë të ndryshëm

Industri e rëndë

Transport, logjistikë, magazinim

Riciklim, mbledhje e mbetjeve

Ndërtim

Prodhime mekanike dhe makineri 
të ndryshme

PËRDORIMI I KËSHILLUAR
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Vetëm për rreziqe minimale.  
Prodhuesi është përgjegjës që 
produktet e veta të jenë në  
konformitet me standardet.
Rreziqe të ndryshme nga KAT 1 dhe  
KAT 3. Certifikatë konformiteti CE e 
marrë nga një Organ i Notifikuar.

Rreziqe për dëmtime të pakthyeshme 
për shëndetin. Certifikata CE e 
konformitetit dhe konformiteti i 
prodhimit nga Organe të Notifikuara.

KATEGORITË E RREZIKUT DHE PROCEDURAT 
E CERTIFIKIMIT PËRKATËS

LIGJE DHE STANDARDE EVROPIANE
Rregullore (BE) 2016/425

Pse një rregullore PMI?
Dorezat mbrojtëse janë PMI (Pajisje Mbrojtëse 
Individuale) dhe duhet të jenë në përputhje 
me Rregulloren Evropiane 2016/425 që të 
qarkullojnë lirisht brenda Bashkimit Evropian.
Rregullorja 2016/425 përmban kërkesat që 
duhet të plotësojnë PMI-të për të garantuar 
shëndetin dhe sigurinë e përdoruesve.
Kjo do të thotë që PMI-të duhet të mbrojnë 
deri në nivelet e kërkuara pa kompromentuar 
shëndetin e përdoruesit.
Standardet evropiane të harmonizuara 
(EN 388, EN ISO 374-1…) përdoren në procesin 
e certifikimit për të vlerësuar nëse produkti 
është në konformitet me kërkesat e Rregullores 
së PMI-ve për rreziqet nga të cilat është bërë  
që të mbrojë.
Prodhuesi duhet ta tregojë këtë me anë të 
markimit CE dhe duhet të paraqesë edhe një 
deklaratë përputhshmërie BE.

Rregullorja PMI (BE) 2016/425
Kjo Rregullore Evropiane hyri në fuqi më  
21 prill 2018. Ka zëvendësuar Direktivën 
Evropiane 89/686/CE, shfuqizuar në atë datë.

Rregullorja (BE) 2016/425 dhe Direktiva 
89/656/CEE
Rregullorja (BE) 2016/425 përcakton kërkesat 
thelbësore të shëndetit dhe të sigurisë për 
projektimin dhe prodhimin e PMI-ve, si edhe 
përgjegjësinë e prodhuesve ose të importuesve 
dhe procedurat e konformitetit për të vendosur 
markimin CE në PMI-të.
Direktiva 89/656/CEE është për përdoruesit 
profesionalë të PMI-ve. Përcakton përgjegjësinë 
e punëdhënësve që t’u japin punonjësve të tyre 
PMI-të e përshtatshme me markim CE dhe që 
ata t’i përdorin në mënyrë të sigurt.

CERTIFIKIME

INDEX
120



G1
ISO 18889

G2
ISO 18889

GR
ISO 18889

4 3 4 3 C (P) U V W X Y Z X Y Z

EN ISO 374-5

EN ISO 374-5

VIRUS

3 2 1 X 2 X X X X

EN ISO 374-1/TIPO A EN ISO 374-1/TIPO B EN ISO 374-1/TIPO B

Si të lexohen standardet?
Piktogramet e mëposhtme mund t'ju 
ndihmojnë të kuptoni karakteristikat 
e performancës së dorezave:

Mbrojtje 
nga 
goditjet

Nga A në F
Rezistencë 
ndaj prerjes 
ISO 13997 
(X nëse nuk 
zbatohet*)

Nga 0-4
Rezistenca 
ndaj shpimit

Rezistencë ndaj 
pesticideve të 
holluara/pa 
rrezik mekanik

Rezistencë ndaj 
pesticideve të 
holluara dhe të 
përqendruara/
rrezik mekanik

Rezistenca ndaj 
depërtimit të ujit 

EN 374-2

Koha e depërtimit  
≥ 30 minuta  

për të paktën 
6 produkte kimike  

të listës (EN 16523-1)

Dorezat duhet të 
kalojnë testimin 
për rezistencë ndaj 
depërtimit të ujit 
EN 374-2.

Nëse kërkohet 
mbrojtje nga viruset, 
dorezat duhet të 
kalojnë standardin 
ISO 16604, metoda B 
(bakteriofagu 
Phi-X174).

Për doreza që 
mbrojnë nga 
bakteret dhe 
kërpudhat.

Për doreza që 
mbrojnë nga 
bakteret,  
kërpudhat  
dhe viruset.

A Metanol
B Aceton
C Acetonitril
D Diklormetan
E Sulfur karboni
F Toluen

G Dietilaminë
H Tetraidrofuran
I Acetat etili
J n-Eptan
K Sod kaustike 40%
L Acid Sulfurik 96%

M Acid nitrik 65%
N Acid acetik 65%
O Amoniak 25%
P Peroksid hidrogjeni 65%
S Acid fluorhidrik 65%
T Formaldehid 37%

Testimi i degradimit sipas standardit EN 374-4 kryhet 
pa asnjë nivel të kërkuar performance.

KODI I SHKRONJAVE

Rezistenca ndaj 
depërtimit të ujit 

EN 374-2

Koha e depërtimit  
≥ 30 minuta  

për të paktën  
3 produkte kimike  

të listës (EN 16523-1)

Rezistenca ndaj 
depërtimit të ujit 

EN 374-2

Koha e depërtimit  
≥ 10 minuta  

për të paktën  
1 produkt kimik  

të listës (EN 16523-1)

Aktivitete 
bujqësore 
pas trajtimeve

Nga 0-4
Rezistencë 
ndaj të ftohtit 
konvetiv

Nga 0-4
Rezistencë 
ndaj të ftohtit 
nga kontakti

Nga 0-4
Rezistencë ndaj 
shqyerjes

Nga 0-5
Rezistencë 
ndaj prerjes 
Couptest

Nga 0-5
Rezistencë ndaj 
gërryerjes Nga 0-4

Përhapje 
e kufizuar 
e flakës

Nga 0-4
Rezistencë ndaj 
nxehtësisë nga 
kontakti

Nga 0-4
Rezistencë ndaj 
nxehtësisë 
konvektive

Nga 0-4
Rezistencë ndaj 
nxehtësisë 
rrezatuese

Nga 0-4
Rezistencë 
ndaj sasive të 
mëdha metali 
të shkrirë

Nga 0-4
Rezistencë ndaj 
spërkatjeve të 
vogla të metalit 
të shkrirë

Nga 0-4
Përshkueshmëria 
e ujit

MBROJTJE 
MEKANIKE

MBROJTJE NGA RREZIQE KIMIKE 
DHE MIKROORGANIZMA TË TJERA MBROJTJE TERMIKE

MBROJTJE 
MEKANIKE EN 

388
MBROJTJE KIMIKE

EN ISO 374-1

MBROJTJE NGA 
ELEKTRICITETI 

STATIK
EN 16350

RREZIKU 
NGA I FTOHTI

EN 511

NXEHTËSI 
DHE FLAKË

EN 407

MBROJTJE NGA 
PESTICIDET
EN 18889

MBROJTJA NGA MIKROORGANIZMAT ISO 374-5
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NIVELE TË PERFORMANCËS A B C D E F

e - Rezistencë ndaj prerjes EN ISO 13997 - TDM Test (Njuton) 2 5 10 15 22 30

NIVELE TË PERFORMANCËS

f - Mbrojtje ndaj goditjeve KA KALUAR (P) - NUK KA KALUAR ose NUK ËSHTË TESTUAR
(pa markim)

EN 388: MBROJTJE NGA RREZIQE ME NATYRË MEKANIKE
NIVELE TË PERFORMANCËS 1 2 3 4 5

a - Rezistencë ndaj gërryerjes (cikle) 100 500 2000 8000 -

b - Rezistencë ndaj prerjes nga tehu - (Coup test/indeks) 1.2 2.5 5.0 10 20.0

c - Rezistencë ndaj shqyerjes (Njuton) 10 25 50 75 -

d - Rezistencë ndaj shpimit (Njuton) 20 60 100 150 -

EN 407: MBROJTJE NGA RREZIQE TERMIKE (NXEHJE DHE FLAKË)
NIVELE TË PERFORMANCËS 1 2 3 4

a - Rezistencë ndaj ndezshmërisë (tegelat periudha min>15 s)

Koha e rezistencës ndaj flakës ≤15 s ≤10 s ≤3 s ≤2 s

Koha e inkandeshencës së mbetur / ≤120 s ≤325 s ≤5 s

b - Rezistencë ndaj nxehtësisë nga kontakti (periudha min>15 s) 100 °C 250 °C 350 °C 500 °C

c - Rezistencë ndaj nxehtësisë konvektive (indeksi i transferimit të nxehtësisë) ≤15 s ≤10 s ≤3 s ≤2 s

d - Rezistencë ndaj nxehtësisë rrezatuese (koha e transferimit të nxehtësisë) ≤4 s ≤7 s ≤10 s ≤18 s

e - Rezistencë ndaj spërkatjeve të vogla të metalit të shkrirë (numri i pikave) ≥10 ≥15 ≥25 ≥35

f - �Rezistencë ndaj spërkatjeve të mëdha të metalit të shkrirë  
(masë metali e shkrirë) 30g 60g 120g 200g

EN 12477: MBROJTJE PËR SALDIM
NIVELE TË PERFORMANCËS SQ LLOJI A LLOJI B

Rezistencë ndaj gërryerjes EN 388 ≥2 ≥1

Rezistencë ndaj prerjes nga tehu Coup Test EN 388 ≥1 ≥1

Rezistencë ndaj shqyerjes EN 388 ≥2 ≥1

Rezistenca ndaj shpimit EN 388 ≥2 ≥1

Reagimi ndaj zjarrit EN 407 ≥3 ≥2

Rezistencë ndaj nxehtësisë nga kontakti EN 407 ≥1 ≥1

Rezistencë ndaj nxehtësisë konvektive EN 407 ≥2 -

Rezistencë ndaj spërkatjeve të vogla të metalit të shkrirë EN 407 ≥3 ≥2

Zhdërvjelltësi EN 21420 ≥1 ≥4

CERTIFIKIME

KËRKESA TË PËRGJITHSHME EN ISO 21420
Kërkesat e përgjithshme që rregullojnë dorezat mbrojtëse nga rreziqet e punës përfshihen në 
standardin UNI EN 21420. Standardi përcakton kërkesat e përgjithshme për dorezat mbrojtëse nga 
pikëpamja e dizajnit dhe e fabrikimit, parrezikshmërisë, rehatisë dhe efikasitetit, markimit dhe 
informacionit. Standardi mund të zbatohet edhe për mëngët mbrojtëse për parakrah apo krah. 
Disa doreza të menduara enkas për aplikime të veçanta rregullohen nga standarde të tjera specifike.
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EN ISO 374: MBROJTJE NGA RREZIQE KIMIKE DHE MIKROORGANIZMA
Mbrojtje kundër substancave kimike dhe mikroorganizmave
Standardi përshkruhet në 2 pjesët vijuese të saj:
EN ISO 374-1
Standardi specifikon kërkesat e dorezave për të mbrojtur përdoruesin nga produkte kimike bazuar në tri 
metoda testuese:
- Test depërtimi, d.m.th., kalimi i një substance kimike ose i një mikroorganizmi përmes poreve të 
materialeve, tegelave, mikrovrimave të mundshme ose papërsosmërive të tjera të dorezës mbrojtëse. 
Nëse u nënshtrohet testeve të mbajtjes së ajrit e ujit, një dorezë nuk duhet të rrjedhë dhe duhet të jetë 
testuar e kontrolluar në konformitet me nivelin e pranueshëm të cilësisë (AQL).
- Test përhapjeje, d.m.th., kalimi i një substance kimike përmes materialit të dorezës mbrojtëse në nivel 
molekular, pra matet koha që i duhet lëngut për t’u vënë në kontakt me lëkurën.
- Test degradimi, d.m.th., ndryshimi i veçorive fizike të dorezës në kontakt me një produkt kimik, 
p.sh., shpetëzim, fryrje, shpërbërje, brishtësi, tjetërsim ngjyre, ndryshim pamjeje, forcim ose zbutje. 
Ekspozimi ndaj substancës kimike testuese duhet të jetë 60 minuta. Rezultatet e testit të degradimit 
duhen deklaruar në shënimin informativ.

Dorezat mbrojtëse kimike ndahen në këto tri kategori: Lloji A, B dhe C. Piktogramet dhe markimet 
përkatëse përshkruajnë llojin e rezistencës kimike dhe nivelin e performancës së fituar.

EN 511: MBROJTJE NGA I FTOHTI
NIVELE TË PERFORMANCËS 0 1 2 3 4

a - Rezistencë ndaj të ftohtit konvektiv
 (Izolimi termik ITR në m2 K/W) 0,10-0,15 0,15-0,22 0,22-0,30 ≥0.30

b - Rezistencë ndaj të ftohtit nga kontakti
(Rezistencë termike R në m2 K/W) 0,025-0,050 0,050-

0,100
0,100-
0,150 ≥0.150

c - Test depërtim uji depërtimi  
i ujit

asnjë 
depërtim uji

EN 12477: MBROJTJE PËR SALDIM
Konformiteti me standardin EN 21420 dhe gjatësitë minimale të dorezave duhet të jenë si vijon:
- 300 mm: masa 6 ose XS
- 310 mm: masa 7 ose S
- 320 mm: masa 8 ose M
- 330 mm: masa 9 ose L
- 340 mm: masa 10 ose XL
- 350 mm: masa 11 ose XXL

Dorezat e llojit B këshillohen kur kërkohet zhdërvjelltësi e lartë, si për saldime TIG; dorezat e llojit A, 
me më pak zhdërvjelltësi dhe më shumë performancë, këshillohen për procese të tjera saldimi.  
Lloji A ose B duhet markuar mbi produkt, paketim dhe udhëzimet e përdorimit.
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CERTIFIKIME

TEST PËRHAPJEJE

NIVELE TË PERFORMANCËS 1 2 3 4 5 6

Koha e përhapjes e matur > 10 minuta > 30 minuta > 60 minuta > 120 minuta > 240 minuta > 480 minuta

Kufiri mbrojtës Klasa 1 Klasa 2 Klasa 3 Klasa 4 Klasa 5 Klasa 6

EN ISO 374-5
Standardi parashikon që dorezat mbrojtëse kundër baktereve dhe kërpudhave, ndaj të cilave aplikohet 
piktogrami i rrezikut biologjik, duhet të kenë kaluar testin e depërtimit (papërshkueshmëria). 
Për mbrojtjen kundër viruseve duhet bërë një test tjetër depërtimi viral. Nëse doreza e kalon këtë test 
tjetër, nën piktogramën e mëparshme shtohet fjala “Virus”.

EN ISO 374: MBROJTJE NGA RREZIQE KIMIKE DHE MIKROORGANIZMA
TEST DEPËRTIMI

NIVELE TË PERFORMANCËS 1 2 3

Nivel i pranueshëm cilësie / AQL (indeks) ≥0.05 ≥1.5 ≥4.0

SUBSTANCA KIMIKE TË PARACAKTUARA

KODI SUBSTANCA KIMIKE KLASA

A Metanol Alkool parësor

B Aceton Keton

C Acetonitril Përbërje nitrili

D Diklormetan Parafinë e kloruar

E Bisulfur karboni Sulfur me përbërje organike

F Toluen Hidrokarbur aromatik

G Dietilaminë Aminë

H Tetraidrofuran Përbërje eteri dhe eterociklik

I Acetat etili Estere

J n-Heptan Hidrokarbur i ngopur

K Hidroksid natriumi 40% Bazë inorganike

L Acid sulfurik 96% Acid mineral inorganik

M Acid nitrik 65% Acid mineral inorganik, oksidues

Nr. Acid acetik 99% Acid organik

O Amoniak 25% Bazë inorganike

P Peroksid hidrogjeni 30% Peroksid

S Acid hidrofluorik 40% Acid mineral inorganik

T Formaldehid 37% Aldehid

KATEGORI MBROJTËSE KIMIKE

LLOJ I PAPËRSHKUESHMËRISË A B C

Koha e kalimit

≥ 30 minuta
> 30 minuta për të 
paktën 6 produkte 

kimike të listës

≥ 30 minuta
> 120 minuta për të 
paktën 3 produkte 

kimike të listës

≥ 10 minuta
për të paktën 1 produkt 

kimik të listës
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5.1.1: REZISTENCË NDAJ PRERJES (ASTM F2992-15)
NIVELI GRAM

A1 ≥ 200

A2 ≥ 500

A3 ≥ 1000

A4 ≥ 1600

A5 ≥ 2200

A6 ≥ 3000

A7 ≥ 1000

A8 ≥ 5000

A9 ≥ 6000

5.1.4: REZISTENCË NDAJ GËRRYERJES (ASTM D3389-10 - ASTM D3884-09)
GRAM PESHË NIVELI XHIRO TË GËRRYERJES

500 A0 100

500 A1 > 100 N

500 A2 > 500

500 A3 > 1000

1000 A4 > 3000

1000 A5 > 10000

1000 A6 > 20000

ANSI – ISEA 105-2016
Për disa doreza, përveç certifikimeve në konformitetit me Rregulloren (UE) 2016/425, parashikohet 
edhe certifikimi ANSI-ISEA. Instituti Kombëtar Amerikan i Standardeve (ANSI), organizatë private 
jofitimprurëse, dhe Shoqata Ndërkombëtare e Sigurisë së Pajisjeve (ISEA), shoqatë tregtare e 
prodhuesve të pajisjeve mbrojtëse personale, përcaktojnë së bashku standardet industriale për Shtetet 
e Bashkuara, të njohura gjithashtu në nivel botëror. Metodat e testimit të marra si referencë janë 
vendosur nga ASTM International (Shoqëria Amerikane për Testime dhe Materialet Ndërkombëtare).

Ashtu si për certifikimin “Rezistencë ndaj prerjes EN ISO 13997” të Rregullores 
së BE-së, kontrollet janë bërë përmes tomodinamometrit - TDM Test, 
por treguesi i matjes nuk është Njuton, por Gram, si në tabelën vijuese.

Testi i gërryerjes mat sa është në gjendje një dorezë që të mos humbasë 
material nga fërkimi me sipërfaqe të ashpra. Sa më i madh të jetë numri 
i xhirove të treguara, aq më e madhe është rezistenca ndaj gërryerjes. 
Gurët gërryes kanë një ngarkesë vertikale prej 500 g për nivele nga 0-3, 
dhe një ngarkesë prej 1000 g për nivele nga 4-6.
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CERTIFIKIME

DOREZA KUNDËR GODITJEVE
P/PLUS P/HERO SHAKE II - 3X44EP - - - - A5 - - -
P/PLUS P/HERO GECKO II - 2121AP - - - - A1 - - -
P/PLUS P/HERO BLADE II - 2121AP - - - - A1 - - -
P/PLUS P/IMPACT 18FULL II √ 4X42DP X1XXXX - - - A4 - - -
P/PLUS P/IMPACT 18ESD II √ 4X42DP X1XXXX - √ - A4 - - -

DOREZA KUNDËR TË FTOHTIT
P/PLUS P/ICE D-DRY II √ 3X43D X2XXXX - - X2X A4 - - -

GIONNY WINGS BLIZZARD 55WINTER II - 2132A - - - 110 - - - -
GIONNY WINGS COLD-DRY II √ 2232B X2XXXX - - X2X A2 - - -
GIONNY WINGS COLDGRIP II √ 2242B X1XXXX - - X2X A2 - - -

DOREZA ANTIPRERJE
P/PLUS P/CUT 6-18 II √ 4X42F X1XXXX - - - A6 - - -
P/PLUS P/CUT 5-15 II √ 4X43E X1XXXX - - - A5 - - -
P/PLUS P/CUT 4FULL-18 II √ 4X42D X1XXXX - - - A4 - - -
P/PLUS P/CUT 4-18 II √ 4X42D X1XXXX - - - A4 - - -
P/PLUS P/CUT 3PRO-21 II √ 4341C X1XXXX - - - A3 - - -
P/PLUS P/CUT 3-21 II √ 3341C X1XXXX - - - A3 - - -

GIONNY WINGS PATROL 6 II √ 4X43F X1XXXX - - - A6 - - -
GIONNY WINGS PATROL 3FULL II √ 4X43C X1XXXX - - - A3 - - -
GIONNY WINGS PATROL 3 II √ 4X43C X1XXXX - - - A3 - - -
GIONNY WINGS RANGER 6 II √ 4X43F X1XXXX - - - A6 - - -
GIONNY WINGS RANGER 4 II √ 4X43D X1XXXX - - - A4 - - -
GIONNY WINGS RANGER 3 II √ 4X43C X1XXXX - - - A3 - - -
GIONNY WINGS DANGER H II - 4442C - - - - - - - -
GIONNY WINGS DANGER H3 II - 4242B - - - - - - - -

AKSESORË ANTIPRERJE
GIONNY WINGS RISK 35 II - 444XD X1XXXX - - - - - - -
GIONNY WINGS RISK 60 II - 444XD X1XXXX - - - - - - -

DOREZA KUNDËR GËRRYERJES
P/PLUS P/TOUCH 15FULL II √ 4131A X1XXXX - - - A1 - - -
P/PLUS P/TOUCH 15PRO II √ 4131A X1XXXX - - - A1 - - -
P/PLUS P/TOUCH 15GRIP II √ 4131A X1XXXX - - - A1 - - -
P/PLUS P/TOUCH 15ESD II √ 4131A X1XXXX - √ - A1 - - -
P/PLUS P/TOUCH 15 II √ 4131A X1XXXX - - - A1 - - -
P/PLUS P/FEEL 18 II √ 3121X - - - - - - - -

DOREZA LËKURE
GIONNY WINGS PILOT 55TOP II - 2142X X12XXX - - - - - - -
GIONNY WINGS PILOT 50TOP II - 2142X X12XXX - - - - - - -
GIONNY WINGS HOBBYLEATHER II - 2132X - - - - - - - -
GIONNY WINGS 17W II - 2132X - - - - - - - -
GIONNY WINGS Pilot 70R-K II - 2121X 412XXX - - - - - - -
GIONNY WINGS Pilot 70R II - 2122X 412XXX - - - - - - -
GIONNY WINGS PILOT 70 II - 2122X 412XXX - - - - - - -
GIONNY WINGS HAZARD 250T II - 4122X 412XXX - - - - - - -
GIONNY WINGS HAZARD OK/7C II - 4134A 413XXX - - - - - - -
GIONNY WINGS PILOT 70JEANS II - 3144X - - - - - - - -

MARKA ARTIKULLI KAT Sanitized® EN388 EN407 EN12477 EN16350 EN511 ANSI
ISEA 105 (CUT)

EN ISO 
374-1

EN ISO 
374-5

ISO 
18889
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TABELË KRAHASUESE

MARKA ARTIKULLI KAT Sanitized® EN388 EN407 EN12477 EN16350 EN511 ANSI
ISEA 105 (CUT)

EN ISO 
374-1

EN ISO 
374-5

ISO 
18889

DOREZA PËR SALDATORË
GIONNY WINGS FIRE 307R II - 4234A 413X4X LLOJI A - - - - - -
GIONNY WINGS FIRE 307G II - 4234A 413X4X LLOJI A - - - - - -
GIONNY WINGS PILOT 70-14 II - 2122X 412X4X LLOJI A - - - - - -
GIONNY WINGS HAZARD 250T-20 III - 2122X 412X44 LLOJI A - - - - - -
GIONNY WINGS HAZARD OK/14C III - 4134A 413X44 LLOJI A - - - - - -

DOREZA TË LYERA
GIONNY WINGS TANKER NBR4 II √ 4221B - - - - - - - -
GIONNY WINGS TANKER NBR3 II √ 4221B - - - - - - - -
GIONNY WINGS TANKER NBR2 II √ 4221B - - - - - - - -
GIONNY WINGS TANKER NBR1 II √ 4221B - - - - - - - -
GIONNY WINGS TANK NBR4 II - 4111X - - - - - - - -
GIONNY WINGS TANK NBR3 II - 4111X - - - - - - - -
GIONNY WINGS TANK NBR2 II - 4111X - - - - - - - -
GIONNY WINGS TANK NBR1 II - 4111X - - - - - - - -
GIONNY WINGS TRACK NBR1M II √ 4121X - - - - - - - -
GIONNY WINGS TRACK NBR1L II √ 4111X - - - - - - - -
GIONNY WINGS TRACK NBR1E II - 3111X - - - - - - - -
GIONNY WINGS CONTROL GRIP II √ 3141X - - - - - - - -
GIONNY WINGS CONTROL X1 II - 2143X - - - - - - - -
GIONNY WINGS SKILL N-FULL II √ 4231A - - - - - - -
GIONNY WINGS SKILL NF1 II - 3121X - - - - - - - -
GIONNY WINGS SKILL N2 II - 3121X - - - - - - - -
GIONNY WINGS SKILL N1 II - 3121X - - - - - - - -
GIONNY WINGS PULSE PU6 II - 3121X - - - - - - - -
GIONNY WINGS PULSE PU1 II - 3121X - - - - - - - -

DOREZA INDUSTRIALE
GIONNY WINGS SECURE III - 2X22X - - - - - KLMNPT VIRUS -
GIONNY WINGS DUALSECURE III - 2X11X - - - - - KLNOPT VIRUS -
GIONNY WINGS GLOBAL III - 2XXXX - - - - - KTP - -
GIONNY WINGS CHEM N III - 3101X - - - - - JKL - -
GIONNY WINGS CHEM 3N III - 4131A X1XXXX - - - - JKLMNO VIRUS G2
GIONNY WINGS CHEM 2N SHORT III - 4131A X1XXXX - - - - JKL VIRUS G1
GIONNY WINGS FLUID PVC 35 II - 4131X - - - - - - - -
GIONNY WINGS FLUID PVC 27 II - 4131X - - - - - - - -

DOREZA NJËPËRDORIMSHE
GIONNY WINGS NITRO-DIAMOND III - - - - - - - KTP VIRUS -
GIONNY WINGS NITRO-TOUCH NPF 55 III - - - - - - - KPT VIRUS -
GIONNY WINGS NITRO-TOUCH NPF 50 III - - - - - - - KTP VIRUS -
GIONNY WINGS NITRO-TOUCH NPF 35 III - - - - - - - JKT VIRUS -
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F

G

XS S M L XL XXL

6 7 8 9 10 11

6 7 8 9 10 11

XS S M L XL XXL

(F) - cm 15,2 17,8 20,3 22,9 25,4 27,9
(F) - in 6 7 8 9 10 11
(G) - cm 16 17,1 18,2 19,2 20,4 21,5
(G) - in 6-61/2 61/2-7 7-71/2 71/2 8 81/2

DOREZA
Për dorezat ka dy matje të rëndësishme:
- Perimetri i pëllëmbës së dorës duke përdorur 
një metër;
- Gjatësia e dorës nga maja e gishtit të mesit 
deri te kyçi.

Për dorezat me bordurë të ngjyrosur, masa mund të njihet nga ngjyra e 
ndryshme, siç tregohet në tabelën e mëposhtme:

MASAT

cm = centimetra - in = inç

MASAT

DOREZA

Masa numerike

Masa ndërkombëtare

Perimetri i pëllëmbës

Gjatësia e dorës
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SHËNIME
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B
BLIZZARD 55WINTER 76
C
CHEM 2N SHORT 108
CHEM 3N 108
CHEM N 107
COLD-DRY 76
COLDGRIP 77
CONTROL GRIP 100
CONTROL X1 100
D
DANGER H 83
DANGER H3 83
DUALSECURE 106
F
FIRE 307G 64
FIRE 307R 64
FLUID PVC 27 109
FLUID PVC 35 109
G
GLOBAL 107
H
HANDY CO 116
HANDY PL 116
HAZARD 250T 59
HAZARD 250T-20 65
HAZARD OK/14C 66
HAZARD OK/7C 60
HOBBYLEATHER 55
N
NITRO DIAMOND 112
NITRO TOUCH NPF 35 113
NITRO TOUCH NPF 50 113
NITRO TOUCH NPF 55 112
P
P/CUT 3-21 33
P/CUT 3PRO-21 32
P/CUT 4-18 31
P/CUT 4FULL-18 30
P/CUT 5-15 29
P/CUT 6-18 28
P/FEEL 18 46

P/HERO BLADE 14
P/HERO GECKO 13
P/HERO SHAKE 12
P/ICE D-DRY 24
P/IMPACT 18ESD 19
P/IMPACT 18FULL 18
P/TOUCH 15 42
P/TOUCH 15ESD 41
P/TOUCH 15FULL 38
P/TOUCH 15GRIP 40
P/TOUCH 15PRO 39
PATROL 3 81
PATROL 3FULL 80
PATROL 6 80
PILOT 55TOP 54
PILOT 50TOP 54
PILOT 70 59
PILOT 70-14 65
PILOT 70JEANS 60
PILOT 70R 58
PILOT 70R-K 58
PULSE PU1 103
PULSE PU6 103
R
RANGER 3 82
RANGER 4 82
RANGER 6 81
RISK 35 86
RISK 60 86
S
SECURE 106
SKILL N1 102
SKILL N2 102
SKILL NF1 101
SKILL N-FULL 101
T
TANK NBR1 93
TANK NBR2 93
TANK NBR3 92
TANK NBR4 92
TANKER NBR1 91

GJEJ ARTIKULLIN
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TANKER NBR2 91
TANKER NBR3 90
TANKER NBR4 90
TRACK NBR1E 97
TRACK NBR1L 96
TRACK NBR1M 96
U
U-HANDY CO 117
U-HANDY COP 117
#
17W 55
301 71
301R 71
304C 72
306C 72
307 70
308LUX 70

Studimi, zhvillimi dhe përmirësimi i vazhdueshëm i produkteve tona mund 
të rezultojë në ndryshime në markim, etiketim, paketim dhe specifikime 
teknike nga sezoni në sezon. Ju lutemi që përpara se të porositni ose të 
riporositni. të kontrolloni nëse artikujt kanë pasur përditësime.
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